本次股票发行对象为 2 名新增机构投资者，本次股票发行对象均以现金认

购。

发行对象符合《全国中小企业股份转让系统投资者适当性管理细则》规定，

除公司在册股东外合计不超过 35 名。本次股票发行对象的具体情况如下：

序号 发行对象 认购数量（股） 认购金额（元）

1
广东弘德恒顺新材料创业投资

合伙企业（有限合伙）
3,566,333 49,999,988.66

2 前海股权投资基金（有限合伙） 4,279,600 59,999,992.00

合计 7,845,933 109,999,980.66

（二）发行对象基本情况

名称 广东弘德恒顺新材料创业投资合伙企业（有限合伙）

住所 佛山市顺德区容桂街道桂洲居委会桂新西路 20 号 303

企业类型 有限合伙企业

营业期限 2017 年 06 月 19 日至 2024 年 06 月 19 日

经营范围
股权投资、创业投资，创业投资咨询服务，为创业企业

提供创业管理服务。

名称 前海股权投资基金（有限合伙）

住所 深圳市前海深港合作区前湾一路 1 号 A栋 201 室（入驻

深圳市前海商务秘书有限公司）

企业类型 有限合伙企业

执行事务合伙人 前海方舟资产管理有限公司

营业期限 2015 年 12 月 11 日至 2025 年 12 月 11 日

经营范围

股权投资基金管理(不得从事证券投资活动；不得以公开

方式募集资金开展投资活动；不得从事公开募集基金管

理业务)；创业投资业务；股权投资；投资其他股权投资

基金；代理其他创业投资企业、股权投资企业等机构或

北京中普达科技股份有限公司   股票发行情况报告书

7

个人的创业投资、股权投资业务；受托管理投资基金(不
得从事证券投资活动；不得以公开方式募集资金开展投

资活动；不得从事公开募集基金管理业务)；投资顾问与

策划；投资管理（不含限制项目）、投资咨询（不含限制

项目）；受托资产管理（不得从事信托、金融资产管理、

证券资产管理及其他限制项目）；企业管理咨询（不含限

制项目）；企业管理策划。（以上各项涉及法律、行政法

规、国务院决定禁止的项目除外，限制的项目须取得许

可后方可经营）

（三）发行对象之间，及发行对象与公司及主要股东之间的关联关系

经核查，本次发行对象之间、发行对象与公司及主要股东之间不存在关联关

系。

七、发行前后公司控股股东或实际控制人变化

本次股票发行前后，中普达的前十名股东与股东人数如下表所示：

序号

股票发行前股东情况 股票发行后股东情况

股东名称
持股数量

（股）

持股比例

（%）
股东名称

持股数量

（股）

持股比例

（%）

1
北京玖君利昌投

资中心（有限合

伙）
11,400,000 15.22

北京玖君利

昌投资中心

（有限合伙）
11,400,000 13.78

2 兰云峰 10,541,340 14.07 兰云峰 10,541,340 12.74
3 黄健兵 7,221,922 9.64 黄健兵 7,221,922 8.73
4 孙广才 6,892,548 9.20 孙广才 6,892,548 8.33
5 刘巧光 6,441,232 8.60 刘巧光 6,441,232 7.78

6
杭州南海成长投

资合伙企业（有限

合伙）
6,420,201 8.57

杭州南海成

长投资合伙

企业（有限合

伙）

6,420,201 7.76

7 聂国辉 6,216,744 8.30 聂国辉 6,216,744 7.51

8
北京中普锐达投

资中心（有限合

伙）
4,860,003 6.49

北京中普锐

达投资中心

（有限合伙）
4,860,003 5.87

9 李硕 3,589,117 4.79
前海股权投

资基金（有限

合伙）
4,279,600 5.17

10 赵牧 2,143,260 2.86 李硕 3,589,117 4.34

北京中普达科技股份有限公司   股票发行情况报告书

8

序号

股票发行前股东情况 股票发行后股东情况

股东名称
持股数量

（股）

持股比例

（%）
股东名称

持股数量

（股）

持股比例

（%）

合计 65,726,367 87.75  67,862,707 82.01

公司发行前，原股东共 19 名，其中 11 名自然人，8 名机构股东，股权分散

且股东之间持股比例较为均衡，不存在持股超过 30%股东，因此，公司无控股

股东。

2015 年 7 月 1 日，兰云峰、黄健兵、孙广才、聂国辉、刘巧光与李硕共

同签订了《一致行动协议》，约定六方就有关公司经营发展的重大事项向股东大

会、董事会行使提案权和在相关股东大会、董事会上行使表决权时保持一致，

如不能达成一致，则以兰云峰意见为准。六人合计持有公司 54.60%股份，兰云

峰为公司法定代表人、董事长、总经理，黄健兵为公司董事、副总经理，孙广才

为公司监事，刘巧光为公司董事、副总经理，李硕为公司监事会主席。因此，一

致行动人共同对公司决策产生重大影响并能够实际支配公司的经营决策，共同

成为公司的实际控制人。

截至本次股权登记日 2018 年 6 月 22 日，公司总股本为 74,900,001 股，本次

发行后公司总股本增加为 82,745,934 股。本次发行完成后，原公司六名实际控

制人合计持有公司 49.43%的股份，且六人在公司职务未发生变更，故六人仍可

对股东大会决议及董事会决议产生重大影响。

综上，兰云峰、黄健兵、孙广才、聂国辉、刘巧光与李硕六人仍然为公司实

际控制人，本次发行后，公司控制股东、实际控制人均没有发生变化。

八、挂牌公司符合豁免申请核准股票发行的情形

[…]

总资产（元） 288,625,361.57 398,625,342.23

净资产（元） 199,388,486.71 309,388,467.37

负债（元） 89,236,874.86 89,236,874.86

北京中普达科技股份有限公司   股票发行情况报告书

16

项目 本次股票发行前 本次股票发行后

总股本（股）  74,900,001 82,745,934

资产负债率（%） 30.92% 22.39%

本次股票发行对象均以现金认购公司股份，发行结束后公司货币资金增加

109,999,980.66 元，总资产及净资产将有一定幅度的增加，资产负债率将有明显

下降，资产负债结构更趋健康，公司整体财务状况将得到进一步改善，财务实力

增强。

（四）业务结构变动情况

公司所属行业为移动医疗信息服务行业，是一家集软硬件产品研发制造、解

决方案提供、服务运营、市场推广于一体的国家高新技术企业。其主营业务为“医

护通”运营服务业务及移动物联终端的研发、制造和销售。

本次股票发行前后业务结构不会发生重大变化。

（五）公司控制权变动情况

公司发行前，原股东共 19 名，其中 11 名自然人，8 名机构股东，股权分散

且股东之间持股比例较为均衡，不存在持股超过 30%股东，因此，公司无控股股

东。

2015 年 7 月 1 日，兰云峰、黄健兵、孙广才、聂国辉、刘巧光与李硕共同

签订了《一致行动协议》，约定六方就有关公司经营发展的重大事项向股东大会、

董事会行使提案权和在相关股东大会、董事会上行使表决权时保持一致，如不能

达成一致，则以兰云峰意见为准。六人合计持有公司 54.60%股份，兰云峰为公

司法定代表人、董事长、总经理，黄健兵为公司董事、副总经理，孙广才为公司

监事，刘巧光为公司董事、副总经理，李硕为公司监事会主席。因此，一致行动

人共同对公司决策产生重大影响并能够实际支配公司的经营决策，共同成为公司

的实际控制人。

截至本次股权登记日 2018 年 6 月 22 日，公司总股本为 74,900,001 股，本次

发行后公司总股本增加为 82,745,934 股。本次发行完成后，原公司六名实际控制

人合计持有公司 49.43%的股份，且六人在公司职务未发生变更，故六人仍可对

北京中普达科技股份有限公司   股票发行情况报告书

17

股东大会决议及董事会决议产生重大影响。

综上，本次股票发行完成后，公司控股股东及实际控制人未发生变化。

（六）董事、监事、高级管理人员及核心员工持股的变动情况

编

号
名称 任职

发行前持股

数量（股）

发行前持

股比例

（%）

发行后持股数

量（股）

发行后持股

比例（%）

1
兰云峰 董事长、总

经理
10,541,340 14.07 10,541,340 12.74

2
黄健兵 董事、副总

经理
7,221,922 9.64 7,221,922 8.73

3
刘巧光 董事、副总

经理
6,441,232 8.60 6,441,232 7.78

4
张光跃 董事、副总

经理
- - - -

5
李玉长 董事 - - - -

6
汪洋 董事 - - - -

7
陈实 董事 - - - -

8
刘一君 财务总监、

董事会秘书
- - - -

9
李硕 监事会主席 3,589,117 4.79 3,589,117 4.34

10
孙广才 监事 6,892,548 9.20 6,892,548 8.33

11
梁好 监事 - - - -

12
屈波 核心员工 - - - -

13
王瑞 核心员工 - - - -

14
董彦亭 核心员工 - - - -

15
高江 核心员工 - - - -

16
王忠 核心员工 - - - -

17
林俊 核心员工 - - - -

18
郑立晟 核心员工 - - - -

合计 34,686,159 46.30 34,686,159 41.92

注：上表统计数据为董事、监事、高级管理人员及核心员工直接持有公司股

北京中普达科技股份有限公司   股票发行情况报告书

18

权情况，不包含间接持股情况。

三、发行后主要财务指标变化

项目
本次股票发行前

本次股票发行后
2017 年度 2016 年度

基本每股收益（元/股） 0.33 0.10 0.30

稀释每股收益（元/股） 0.33 0.10 0.30

归属于挂牌公司股东的每股净资

产（元/股）
2.55  3.29  3.64

资产负债率 17.29% 43.40%  11.71%

注：1、2016 年度、2017 年度数据为依据经审计的财务报告相关数据计算。

2、本次股票发行后数据依据经审计的 2017 年度财务报告相关数据，并按照发行增

资后的资产情况计算。

本次股票发行完成后对比 2017 年度财务数据，按总股本计算的每股收益发

行后较发行前略有下降，通过融资归属于挂牌公司股东的每股净资产从 2.55 元/

股增加到 3.64 元/股，同时影响资产负债率从 17.29%下降到 11.71%，有利于优

化公司资产负债结构。

北京中普达科技股份有限公司   股票发行情况报告书

19

第三节 新增股份限售安排

本次发行的股票为无限售条件的人民币普通股，发行的新增股份登记在中国

证券登记结算有限公司北京分公司，新增股份无自愿锁定承诺相关安排，新增股

份可以一次性进入全国中小企业股份转让系统进行转让。

综上所述，本次股票发行新增股票限售安排如下：

序号 股东名称 认购数量（股）

本次可进入全国中小

企业股份转让系统转

让的股份数量（股）

1
广东弘德恒顺新材料创业投资合伙

企业（有限合伙）
3,566,333 3,566,333

2 前海股权投资基金（有限合伙） 4,279,600 4,279,600

合计 7,845,933 7,845,933

北京中普达科技股份有限公司   股票发行情况报告书